2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

ГЛАВА
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2024
	№ 27-пг-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление Главы Нефтеюганского района
от 28.06.2021 № 67-пг-нпа «Об обработке персональных данных
в администрации Нефтеюганского района»

[bookmark: _Hlk126919977]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных
на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными
или муниципальными органами», в связи с организационно-кадровыми изменениями
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Главы Нефтеюганского района
от 28.06.2021 № 67-пг-нпа «Об обработке персональных данных в администрации Нефтеюганского района», изложив приложения 7, 8 к постановлению в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Нефтеюганского района ознакомить под роспись подчиненных работников с настоящим постановлением и обеспечить его исполнение при обработке персональных данных.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего
делами Доронину Н.М.

Глава района							А.А.Бочко

Приложение 1
к постановлению Главы
Нефтеюганского района
от 17.06.2024 № 27-пг-нпа

«Приложение 7
к постановлению Главы
Нефтеюганского района
от 28.06.2021 № 67-пг-нпа

Перечень должностей работников администрации Нефтеюганского района, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных в случае обезличивания персональных данных

	 № п/п
	Структурное подразделение, должность

	1.
	Глава Нефтеюганского района

	2.
	первый заместитель главы Нефтеюганского района

	3.
	заместитель главы Нефтеюганского района

	4.
	управляющий делами

Департамент экономического развития

	5.
	директор департамента

	6.
	заместитель директора департамента

Юридический комитет

	7.
	председатель комитета

	8.
	заместитель председателя комитета

Комитет градостроительства и землепользования

	9.
	председатель комитета

	10.
	заместитель председателя комитета

Комитет гражданской защиты населения

	11.
	председатель комитета

	12.
	заместитель председателя комитета

	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

	13.
	председатель комитета

	14.
	заместитель председателя комитета

Управление муниципальной службы, кадров и наград

	15.
	начальник управления

	16.
	заместитель начальника

	Управление информационных технологий и административного реформирования

	17.
	начальник управления

	18.
	заместитель начальника управления

Управление по связям с общественностью

	19.
	начальник управления

	20.
	заместитель начальника управления

	21.
	начальник отдела по делам архивов

	Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан

	22.
	начальник управления

	23.
	заместитель начальника управления

Контрольно-ревизионное управление

	24.
	начальник управления

	25.
	заместитель начальника управления

Отдел планирования, анализа и отчетности

	26.
	начальник отдела-главный бухгалтер

	27.
	заместитель начальника отдела-заместитель главного бухгалтера

Отдел организации закупок

	28.
	начальник отдела

	29.
	заместитель начальника отдела

Отдел записи актов гражданского состояния

	30.
	начальник отдела

Отдел по сельскому хозяйству

	31.
	начальник отдела

	32.
	заместитель начальника отдела

Отдел социально-трудовых отношений

	33.
	начальник отдела

	34.
	заместитель начальника отдела

Отдел по делам несовершеннолетних, защите их прав

	35.
	начальник отдела

	36.
	заместитель начальника отдела

Отдел муниципального контроля

	37.
	начальник отдела

Отдел организационной работы и делопроизводства

	38.
	начальник отдела

	39.
	заместитель начальника отдела

Отдел по делам молодежи

	40.
	начальник отдела

».

Приложение 2
к постановлению Главы
Нефтеюганского района
от 17.06.2024 № 27-пг-нпа

«Приложение 8
к постановлению Главы
Нефтеюганского района
                                                                                от 28.06.2021 № 67-пг-нпа

Перечень должностей работников администрации Нефтеюганского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

	Перечень должностей работников администрации Нефтеюганского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в администрации Нефтеюганского района

	 № п/п
	Структурное подразделение, должность

	1.
	Глава Нефтеюганского района

	2.
	первый заместитель главы Нефтеюганского района

	3.
	заместитель главы Нефтеюганского района

	4.
	управляющий делами

	5.
	помощник главы Нефтеюганского района

	6.
	консультант главы Нефтеюганского района

	Департамент экономического развития

	7.
	директор департамента

	8.
	заместитель директора департамента

	9.
	начальник отдела развития предпринимательства

	10.
	начальник отдела управления проектной и программной деятельностью

	11.
	начальник отдела социально-экономического развития

	12.
	начальник отдела стратегического планирования и инвестиций

	13.
	начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей

	14.
	заместитель начальника отдела развития предпринимательства

	15.
	заместитель начальника отдела управления проектной и программной деятельностью

	16.
	специалист-эксперт отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей

	17.
	специалист-эксперт отдела стратегического планирования и инвестиций

	18.
	специалист-эксперт отдела управления проектной и программной деятельностью

	19.
	главный специалист отдела социально-экономического развития

	20.
	главный специалист отдела управления проектной и программной деятельностью

	21.
	главный специалист отдела развития предпринимательства

	Юридический комитет

	22.
	председатель комитета

	23.
	заместитель председателя комитета

	24.
	начальник отдела претензионно-судебной работы

	25.
	специалист-эксперт отдела аналитико-договорной работы

	26.
	специалист-эксперт отдела претензионно-судебной работы

	27.
	главный специалист отдела претензионно-судебной работы

	28.
	главный специалист отдела аналитико-договорной работы

	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

	29.
	председатель комитета

	30.
	заместитель председателя комитета

	31.
	начальник отдела по охране окружающей среды и природопользованию

	32.
	специалист-эксперт

	33.
	главный специалист

	34.
	ведущий инженер отдела по охране окружающей среды и природопользованию

	Комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района

	35.
	председатель комитета

	36.
	заместитель председателя комитета

	37.
	начальник отдела профилактики терроризма и правонарушений

	38.
	секретарь комиссии

	39.
	специалист-эксперт отдела профилактики терроризма и правонарушений

	40.
	главный специалист

	41.
	ведущий инженер

	Комитет градостроительства и землепользования

	42.
	председатель комитета

	43.
	заместитель председателя комитета

	44.
	начальник отдела земельного кадастра и учета земель

	45.
	начальник отдела землепользования

	46.
	начальник отдела подготовки градостроительной документации

	47.
	начальник отдела градостроительного развития территории

	48.
	начальник отдела муниципального регулирования застройки

	49.
	специалист-эксперт отдела землепользования

	50.
	специалист-эксперт отдела земельного кадастра и учета земель

	51.
	главный специалист отдела земельного кадастра и учета земель

	52.
	главный специалист отдела землепользования

	53.
	главный специалист отдела градостроительного развития территории

	54.
	главный специалист отдела муниципального регулирования застройки

	55.
	главный специалист отдела подготовки градостроительной документации

	56.
	ведущий специалист отдела подготовки градостроительной документации

	Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан

	57.
	начальник управления

	58.
	заместитель начальника управления

	59.
	начальник отдела по взаимодействию с поселениями

	60.
	специалист-эксперт

	61.
	главный специалист

	62.
	эксперт отдела по взаимодействию с поселениями

	63.
	ведущий специалист отдела по взаимодействию с поселениями

	Контрольно-ревизионное управление

	64.
	начальник управления

	65.
	заместитель начальника управления

	66.
	начальник отдела финансового контроля

	67.
	специалист-эксперт

	68.
	главный специалист отдела финансового контроля

	Управление информационных технологий и административного реформирования

	69.
	начальник управления

	70.
	заместитель начальника управления

	71.
	начальник отдела технической защиты информации

	72.
	начальник отдела административного реформирования

	73.
	начальник службы связи

	74.
	главный специалист отдела технической защиты информации

	Управление по связям с общественностью

	75.
	начальник управления

	76.
	заместитель начальника управления

	77.
	начальник отдела по делам архивов

	78.
	главный специалист

	79.
	главный специалист отдела по делам архивов

	80.
	ведущий специалист отдела по делам архивов

	81.
	инспектор отдела по делам архивов

	Управление муниципальной службы, кадров и наград

	82.
	начальник управления

	83.
	заместитель начальника управления

	84.
	начальник отдела наград

	85.
	специалист-эксперт

	86.
	специалист-эксперт отдела наград

	87.
	главный специалист

	88.
	инспектор

	Отдел планирования, анализа и отчетности

	89.
	начальник отдела – главный бухгалтер

	90.
	заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера

	91.
	специалист-эксперт

	Отдел по сельскому хозяйству

	92.
	начальник отдела

	93.
	заместитель начальника отдела

	94.
	главный специалист

	95.
	ведущий специалист

	96.
	ведущий экономист

	Отдел организации закупок

	97.
	начальник отдела

	98.
	заместитель начальника отдела

	99.
	специалист-эксперт

	100.
	главный специалист

	101.
	ведущий специалист

	Отдел по делам несовершеннолетних, защите их прав

	102.
	начальник отдела

	103.
	заместитель начальника отдела

	104.
	специалист-эксперт

	105.
	секретарь комиссии

	Отдел социально-трудовых отношений

	106.
	начальник отдела

	107.
	заместитель начальника отдела

	108.
	специалист-эксперт

	109.
	специалист по охране труда

	Отдел записи актов гражданского состояния

	110.
	начальник отдела

	111.
	специалист-эксперт

	112.
	главный специалист

	Отдел муниципального контроля

	113.
	начальник отдела

	114.
	муниципальный жилищный инспектор

	115.
	специалист-эксперт

	116.
	главный специалист

	117.
	ведущий специалист

	Отдел организационной работы и делопроизводства

	118.
	начальник отдела

	119.
	заместитель начальника отдела

	120.
	главный специалист

	121.
	инспектор

	Отдел по делам молодежи

	122.
	начальник отдела

	123.
	специалист-эксперт

	124.
	методист

	Перечень должностей служащих Администрации района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных других операторов

	 № п/п
	Структурное подразделение, должность

	125.
	Глава Нефтеюганского района

	126.
	первый заместитель Главы Нефтеюганского района

	127.
	заместитель Главы Нефтеюганского района

	Департамент экономического развития

	128.
	заместитель начальника отдела развития предпринимательства

	Юридический комитет

	129.
	специалист-эксперт отдела аналитико-договорной работы

	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

	130.
	начальник отдела по охране окружающей среды и природопользованию

	Комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района

	131.
	секретарь комиссии

	Комитет градостроительства и землепользования

	132.
	заместитель председателя комитета

	133.
	начальник отдела земельного кадастра и учета земель

	134.
	начальник отдела подготовки градостроительной документации

	135.
	начальник отдела муниципального регулирования застройки

	136.
	специалист-эксперт отдела землепользования

	137.
	специалист-эксперт отдела земельного кадастра и учета земель

	138.
	главный специалист отдела землепользования

	139.
	главный специалист отдела градостроительного развития территории

	140.
	главный специалист отдела подготовки градостроительной документации

	141.
	главный специалист отдела муниципального регулирования застройки

	Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан

	142.
	начальник управления

	143.
	заместитель начальника управления

	144.
	специалист-эксперт

	145.
	эксперт отдела по взаимодействию с поселениями

	146.
	главный специалист

	147.
	ведущий специалист отдела по взаимодействию с поселениями

	Управление информационных технологий и административного реформирования

	148.
	заместитель начальника управления

	149.
	начальник отдела технической защиты информации

	Управление по связям с общественностью

	150.
	главный специалист

	Управление муниципальной службы, кадров и наград

	151.
	заместитель начальника управления

	Отдел по сельскому хозяйству

	152.
	начальник отдела

	153.
	заместитель начальника отдела

	154.
	главный специалист

	155.
	ведущий экономист

	Отдел по делам несовершеннолетних, защите их прав

	156.
	секретарь комиссии

	Отдел записи актов гражданского состояния

	157.
	начальник отдела

	158.
	специалист-эксперт

	159.
	главный специалист

».
image1.jpeg